



COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL NEONATOLOGIA - HMS

Secretaria Municipal de Saúde SantarémPA Licitação <licitacaosemsastm@hotmail.com>

Qua, 11/08/2021 06:53

Para: asslicita@outlook.com <asslicita@outlook.com>; SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI <licitacao01@supermedica.com.br>; hospitalab hospitalab <distribuidorahospitalab@gmail.com>; PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA <paramed.1@hotmail.com>; Ana Cristina Pais <mercantillicitacao05@gmail.com>; E DE A CAVALCANTE - EVALDO OFICIAL <cirurgicatapajos@hotmail.com>; DOMINGOS AGUIAR <sousamagazine@gmail.com>; Cotação Piau Formulários <cotacao@piauf formularios.com>; U.F. U.F.AGUIAR <armarinhorealce@bol.com.br>; REALCE PAPELARIA <realcepapellariaadm@gmail.com>; life <Impcorrea@hotmail.com> SAMED <samed@samed.net>; Equipamed Equipamentos <equipamed@outlook.com.br>; K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP <licitacao@kcrequipamentos.com.br>; J P GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI <JPGOMESCOMERCIODEMOVEIS@hotmail.com>; vitoria feitosa <vitoriadental123@gmail.com>

📎 1 anexos (13 KB)

EQUIPAMENTO PERMANENTE TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL.xlsx;

Olá.

Ao cumprimenta-la cordialmente, encaminhamos, em anexo, planilhas de cotação urgente de preços de equipamentos diversos para aquisição, pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, para implantação do Serviço de Triagem Neonatal no Hospital Municipal de Santarém.

Pedimos que responda nossa solicitação apresentando sua proposta em arquivo com Timbre, nome da empresa, assinatura e carimbo, com endereço e telefone para contato.

Att.

NTLC-SEMSA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Secretaria Municipal de Saúde SantarémPA Licitação <licitacao@semsastm@hotmail.com>

Seg, 22/02/2021 05:14

Para: DOMINGOS AGUIAR <sousamagazine@gmail.com>

Cco: asslicita@outlook.com <asslicita@outlook.com>; Distribuidorahospitalab@gmail.com

<Distribuidorahospitalab@gmail.com>; Comercial - Cirurgica Ceron <comercial@cirurgicaceron.com.br>; E DE A CAVALCANTE - EVALDO OFICIAL <cirurgicatapajos@hotmail.com>



📎 1 anêxos (13 KB)

EQUIPAMENTO PERMANENTE TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL.xlsx;

BOM DIA,

COM A FINALIDADE DE COMPOR UM NOVO PROCESSO LICITATÓRIO PARA ESTA SECRETARIA, SOLICITAMOS COTAÇÃO EM ANEXO.

ATT:

LICITAÇÃO SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS PERMANENTES



PESQUISA DE PREÇOS

D. W LIMA GUIAR - ME

CNPJ: 17.062.984/0001-38

INSC. ESTADUAL: 15.388.986-1

RUA: TRAV. QUINZE DE NOVEMBRO, 93, CENTRO

CEP: 68.005-290

ORDEM	EQUIPAMENTOS	ESPECIFICAÇÕES	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO
	BERA TRIAGEM	Equipamento portátil que realiza teste ABR automatizado e possui sistema passa/falha; memória; software. Deve acompanhar o equipamento, no mínimo os seguintes acessórios: pasta abrasiva e condutiva, eletrodos, conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte.	2		
2	Mesa de Escritório	02 gavetas de madeira/mdp/mdf ou similar	1	COMPANY	R\$ 599,00
3	Cadeiras	Sem rodízio, sem braços, sem regulagem de altura. Assento/encosto de polipropileno, cadeira de aço/ferro pintado	2	COMPANY	R\$ 219,00
4	Nobreak	Para computador/impressora, que esteja em linha de produção pelo fabricante; nobreak com potência nominal de 1,2kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna gelada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240watts; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro: o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	1	SMS	R\$ 745,00
5	ssões Otoacústicas Tri	Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40db a 70db PD e 83 db TE. Deve apresentar sistema passa/falha, faixa de frequência, faixa de intensidade de estímulo, saída máxima. Deve possuir memória para no mínimo 200 exames e realizar a impressão do resultado. Deve acompanhar o aparelho conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, software, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta de transporte.	2		
6	Poltrona Hospitalar	Descanso para os pés integrado, reclinção com acionamento manual, material de confecção armação baixa de aço/ferro pintado, assento/encosto com estofado	2	CENTER MEDICAL	R\$ 2.349,00
7	Ar - Condicionado	Capacidade de 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio	2	AGRATTO	R\$ 2.599,00

8	putador portátil (Noteb	Especificação mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante, notebook com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a 10 ou similar, 1(um) disco rígido de 500Gb de velocidade de rotação 7.200rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd/dvd rom; memória RAM de 085 (oito) Gb, em 02 (dois) módulos idênticos de 04(quatro) Gb cada, do tipo SDRAM DDR4 2.1333 MGZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas, widescreen, suportar resolução de 1600x900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; mouse touchpad com 02(dois) botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interface de rede 10/100/100 conector rj-45 fêmea e Wifi padrão IEEE 802.11/a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion de lítio com no mínimo 06(seis) células, fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01(uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam full HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo alcochoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	2	LENOVO	R\$ 6.599,00
---	-------------------------	---	---	--------	--------------

SANTARÉM-PA, 13 DE _____ AGOSTO _____ DE 2021

D W LIMA

AGUIAR:1706

2984000138

Assinado de forma digital
por D W LIMA

AGUIAR:17062984000138

Dados: 2021.08.13

16:28:13 -03'00'



Av. São Sebastião, 1357 – Aldeia – Fone: (93) 3523-1811 ou 3523-2240
CNPJ/MF: 15.762.990/0001-72 – INSC. ESTADUAL: 15.137.264-0
Email: cotacao@piauf formularios.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS UNIDADES CURUAI, FÁTIMA, SANTÍSSIMO, PRAINHA E MARARÚ

PESQUISA DE PREÇOS

SANTAREM 16 DE JULHO DE 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VLR.UNIT	VLR. TOTAL
1	AR CONDICIONADO - CAPACIDADE DE 9000 A 12000 BTUS, TIPO SPLIT COM FUNÇÃO QUENTE E FRIO.	3	R\$ 2.969,00	R\$ 8.907,00
2	ARMARIO VITRINE - COM 2 PORTAS, MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/ FERRO PINTADO COM LATERAQQIS DE VIDRO.	1		R\$ -
3	ARQUIVO - DESLIZAMENTO DA GAVETA COM TRILHO TELECÓPICO, MATERIAL EM AÇO COM 3 A 4 GAVETAS.	5	R\$ 1.469,00	R\$ 7.345,00
4	BALDE E PEDAL - MATERIAL DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 30ATÉ 49L	1		R\$ -
5	BEBEDOURO - PRESSÃO COLUNA SIMPLES	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
6	CADEIRA - CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO SEM RODIZIOS, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00



7	CADEIRA DE RODAS OBESO - MATERIAL DE DE CONFECÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM BRAÇOS E PÉS FIXOS, COM ELEVÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO.	1		R\$ -
8	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - COM MOUSE USB, 800,DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATIVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO(64 BITS), GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000E WIFI, INTERFACE DE VÍDEO INTEGRADA, PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RIGIDO MINIMO DE 500GB, TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768), UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM	2	R\$ 6.555,00	R\$ 13.110,00
9	ESTANTE - CAPACIDADE MINIMA DE 100KG, COM 6 PRATELEIRAS E COM REFORÇO	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
10	LONGARINA - ASSENTO ENCOSTO DE POLIPROPILENO, COM NUMERO DE 03 ASSENTOS.	14	R\$ 1.091,90	R\$ 15.286,60
11	MESA DE ESCRITORIO - BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO SIMPLES- MATERIAL EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR	3	R\$ 679,00	R\$ 2.037,00
12	MESA DE EXAME- POSIÇÃO DE LEITO FIXO, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO,	1		R\$ -
13	NO BREAK - COM POTÊNCIA DE 1KVA, TENSÃO DE ENTRADA/SÁIDA: 110OU 220 A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, AUTONOMIA EM PLENA CARGA DE NO M INIMO 15 MINUTOS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
14	TELEVISOR - TIPO LED, MINIMO DE 42", COM CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI, PORTAS USB, SEM FULL HD	2	R\$ 3.059,00	R\$ 6.118,00
			R\$ 56.876,60	

PIAU FORMULARIOS
EIREL:15762990000172

Assinado de forma digital por
PIAU FORMULARIOS
EIREL:15762990000172
Dados: 2021.07.16 15:49:26 -03'00'

PESQUISA DE PREÇOS - MATERIAL PERMANENTE PARA MATERNIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VLR. UNT	VLR. TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓPTICO CD, DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19" POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE, E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA O CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DE PRODUTOS DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	2	UND		
2	MESA DE ESCRITÓRIO - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE /MDF/MDF/SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES E COM GAVETAS	5	UND	5400,00	27000,00
3	LARINGOSCÓPIO ADULTO - TIPO FIBRA ÓPTICA, ILUMINAÇÃO LED, COM 6 LÂMINAS RÍGIDAS	2	UND	1000,00	2000,00
4	BALDE E PEDAL - MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 30L ATÉ 49L	7	UND	3900,00	27300,00
5	MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA EM AÇO E FERRO PINTADO DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70CM, COM TAMPO DE MADEIRA/MDF/MDF/SIMILAR	2	UND	2900,00	5800,00
6	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 16KG, DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMA DE 540 X 290 (MM) COM TARA	2	UND	N/C	N/C
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) - QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PAG. POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHOS DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAG.; CICLO MENSAL DE 50.000 PAG.; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	2	UND	2900,00	5800,00
8	ESFÍGMOMANÔMETRO ADULTO - TIPO ANALÓGICO, BRAÇADEIRA DE NYLON	10	UND	N/C	N/C

Secretaria Municipal de Saúde
N.º 28

9	ESTETOSCÓPIO ADULTO - TIPO DUPLO, COM AUSCULT. DE EM AÇO INOX.	4	UND	N.C.	N.C.
10	CARRO DE EMERGÊNCIA - COM SUPORTE PARA CILINDRO, COM RÉGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M, COM SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, COM NO MÍNIMO DE 3 GAVETAS, COM TÁBUA DE MASSAGEM, E SEM RÉGUA DE GASES.	2	UND	N.C.	N.C.
11	SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, COM NO MÍNIMO DE 3 GAVETAS, COM TÁBUA DE MASSAGEM, E SEM RÉGUA DE GASES.	5	UND	N.C.	N.C.
12	OXÍMETRO DE PULSO - PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR	4	UND	N.C.	N.C.
13	CPAP - COM UMIDIFICADOR, COM COMPENSAÇÃO COM MÁSCARA NASAL				
14	INCUBADORA NEONATAL (ESTACIONÁRIA) - Equipamento construído em material não-ferroso para evitar oxidações e facilitar assepsia. Cúpula em acrílico transparente de paredes duplas para evitar a perda de calor por irradiação. Possuir trava de segurança e/ou mecanismo de amortecimento para fechamento suave da cúpula para evitar acidentes, possuir porta de acesso rebatível. Possui pelo menos 5 portinholas ovais com trincos que possam ser abertos com os cotovéis e fechamento sobre guarnição de material atóxico, permitindo o isolamento e a condição de leve pressão positiva dentro da câmara; possuir pelo menos uma portinhola do tipo iris, permitindo a passagem e posicionamento de circuitos de respiradores, facilitando as manobras de intubação, sem alterar as condições do ambiente, possuir passa-tubos nas laterais da cúpula, permitindo o acesso de cabos e circuitos para o paciente. Suporte com rodízios de pelo menos 4 polegadas e freios. Leito do paciente construído em material plástico, atóxico e radiotransparente, permitindo o procedimento de radiografia sem remover o paciente; ajustes do leito nas posições mínimas de Trendelenburg e Próclive, sem abrir a cúpula; possibilidade de deslocamento do leito para fora da cúpula, na parte frontal, através de trilhos, com trava de segurança. Possuir colchão de espuma de densidade adequada ao conforto do paciente; capa de materiais atóxicos e autoextinguíveis. Não possuir cantos vivos, facilitando os trabalhos de limpeza e desinfecção. Painel de controle microprocessado de fácil acesso e remoção para manutenção e calibração, possuir display de LCD ou LEDs que apresente as informações dos parâmetros monitorados. Servocontrole de temperatura do ar ATC (Temperatura do ar controlada) e de pele ITC (Temperatura do RN Controlada), permitir monitoração da temperatura periférica do paciente e servocontrole contínuo de umidade relativa do ar. Alarmes de indicação visual e sonoro de no mínimo: Alta temperatura ar/pele; baixa temperatura ar/pele; alta de circulação do ar; falha na bateria; hipotermia e hipertermia; desconexão do sensor à pele do paciente, falta de sensor, falta de energia; desligamento automático em caso de alta temperatura; sistema de segurança; possuir teta para silenciar alarmes momentaneamente; indicação das temperaturas medidas e ajustadas de pele e ar, pelo menos. Memorização dos últimos valores programados de temperaturas, umidade e alarmes para o caso de falta de energia; sistema de circulação de ar dentro da cúpula. Acompanhar o equipamento no mínimo: Gabinete (1 ou 2 gavetas), suporte de soró e duas prateleiras giratórias para suporte de equipamentos que suporte pelo menos 06kg. Todos os cabos, sensores, adaptadores e conectores necessários ao seu funcionamento. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.	5	UND	N.C.	N.C.
15	REANIMADOR PULMONAR EM T - EQUIPAMENTO CONSTRUÍDO EM CAIXA INJETADA, EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA. LIMITADO A PRESSÃO: COM MANUTENÇÃO DOS PARÂMETROS PREVIAMENTE DETERMINADOS. DEVE PERMITIR AJUSTAR OS CONTROLES DA PIP (PRESSÃO INSPIRATÓRIA) E DA PEEP (PRESSÃO POSITIVA NO FINAL DA EXPIRAÇÃO) A PRESSÃO DE SEGURANÇA (PICO). OPERADO ATRAVÉS DAS FONTES DE AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO. DEVE PERMITIR UM FLUXO CONTÍNUO, CONFORME O FLUXO DE ENTRADA. DEVE POSSUIR MANOVACUÔMETRO, VÁLVULA DE AJUSTE DE PRESSÃO MÁXIMA DE ALÍVIO, VÁLVULA DE CONTROLE DE PRESSÃO INSPIRATÓRIA, CONECTOR PARA ENTRADA DE GÁS E DISPOSITIVO DE SAÍDA DE GÁS. ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: CIRCUITO DE PEÇA T, PULMÃO TESTE EM SILICONE LIVRE DE LÁTEX, MÁSCARA INFANTIL.	1	UND	N.C.	N.C.

Secretaria Municipal de Saúde
29

15	BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA - EQUIPAMENTO UTILIZADO EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA NO CUIDADO DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS, QUE ACEITE SERINGA DE QUALQUER MARCA. DEVE ACEITAR SERINGAS COM CAPACIDADE DE 10,20 E 50ML, NO MÍNIMO. DEVE GARANTIR DOSES DE INFUSÃO DE 0,1 A 99,9ML/H NO MÍNIMO; POSSUIR MENU PARA CONFIGURAÇÃO DE LISTA DE DROGAS. DEVE FORNECER CONTROLE DOS SEGUINTES PARÂMETROS: FUNÇÃO KVO PROGRAMADA COM NO MÍNIMO VAZÃO MÍNIMO 0,1ML/H, BOLSAPROGRAMÁVEL O APARELHO DEVE POSSUIR OS SEGUINTES ALARMES AJUSTÁVEIS AUDIOVISUAIS: OCLUSÃO KVO, SERINGA VAZIA, AUSÊNCIA DE SERINGA, FIM DE CURSO BATERIA FRACA, FALHA DE PROGRAMAÇÃO. POSSUIR DISPLAY DE LCD DE FÁCIL LEITURA COM INFORMAÇÕES CONSTANTES DA VELOCIDADE DE INFUSÃO EM ML/H, VOLUME INFUNDIDO. O APARELHO DEVE FUNCIONAR COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, ENERGIA DA REDE ELÉTRICA OU A PILHA, COM 60 MINUTOS DE DURAÇÃO (NO MÍNIMO). ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, CASO NECESSÁRIO.	5	UND	N.C.	N.C.
16	MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA UTI - 5 PARÂMETROS BÁSICOS - ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP, COM SUPORTE PARA MONITOR, SEM PRESSÃO INVASIVA CAPNOGRAFIA MET. ASPIR. DE BAIXO FLUXO, ATÉ 50 ML, SEM AGENTES ANESTÉSICOS, SEM ÍNDICE DE SEDUÇÃO ANESTÉSICA, SEM DÉBITO CARDÍACO TIPO ESTRUTURA MISTA OU MODULAR COM TAMANHO DE 10" A 12"	5	UND	N.C.	N.C.
17	APARELHO PARA FOTOTERAPIA - (ICTERICIA/NEONATOLOGIA), COM ILUMINAÇÃO EM LED, SEM BERÇO EM ACRÍLICO COM PAINEL DE CONTROLE MICROPROCESSADO E COM AJUSTE DE IRRADIANCIA.	4	UND	N.C.	N.C.
18	SUPORTE DE HAMPER - MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX	2	UND	N.C.	N.C.
19	CARRO MACA SIMPLES - COM GRADUAS LATERAIS, COM SUPORTE DE SORO E COLCHONETE, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO.	2	UND	N.C.	N.C.
20	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO EM LED, COM HASTE FLEXÍVEL.	6	UND	N.C.	N.C.
21	DETECTOR FETAL - TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL, COM DISPLAY.	6	UND	N.C.	N.C.
22	POLTRONA HOSPITALAR - MATERIA DE CONFECCAO EM AÇO OU FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO DE ESTOFADO COURVIM.	3	UND	N.C.	N.C.
23	CAPACIDADE DE ATÉ 120KG, RECLINAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL.	2	UND	N.C.	N.C.
24	BANQUETA - CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO GIRATÓRIO.	2	UND	N.C.	N.C.
25	MESA DE MAYO - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	2	UND	N.C.	N.C.
26	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - COM RESERVATÓRIO, MATERIAL CONFECCIONADO DE SILICONE, APLICAÇÃO INFANTIL, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL.	2	UND	N.C.	N.C.
27	CARDIOTOCÓGRAFO - PORTÁTIL, COM IMPRESSORA, GESTÃO GEMELAR, COM SUPORTE.	2	UND	N.C.	N.C.
28	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING) - CONFECCIONADA EM MADEIRA E COM REGULAGEM.	17	UND	N.C.	N.C.
29	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO - COM RODÍZIO, COM CUNA EM ACRÍLICO E ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO.	25	UND	N.C.	N.C.
30	SUPORTE PARA SORO - TIPO PEDESTAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	2	UND	N.C.	N.C.
	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - COM SUPORTE DE RODÍZIOS, COM VÁVULA DE SEGURANÇA, COM FRASCO TERMOSPLÁSTICO OU VIDRO, COM FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM				



	CAMA PPP - MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVÍVEIS. APOIO DE COXAS, CALCANHAR E DISPOSITIVO PARA APOIO DE PERNAS REMOVÍVEIS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 3 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO, PERNEIRAS, E COMPLEMENTO DE PERNEIRA REMOVÍVEL. COM RODÍZIOS E COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM POLIURETANO OU SIMILAR. CAPACIDADE MÍNIMA DE 120KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA.	4	UND	NC	NC
31	CADEIRA - CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO, SEM BRAÇOS SEMI REGULAGEM, SEM RODÍZIOS E ASSENTO E ENCOSTO DE POLIURETANO	20	UND	19900	398000
32	DE POLIURETANO	20	UND	NC	NC
33	ESCADA COM 2 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO INOX.			NC	NC
34				NC	NC
35				NC	NC


 Nº 34.083.773-00/2014-42
 Ins. Est. 16.177.581-4
 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP
 Av. dos Vinhos, 82 - Jd. do Pinheiro
 Santana - CEP 08040-000
 São Paulo - SP





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA SETORES DA SEMSA
PESQUISA DE DE PREÇO

EMPRESA:
ENDEREÇO
EMAIL

DW LIMA AGUIAR ME
TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO Nº 18
realcepapelariaadm@gmail.com

TELEFONE 3522-3572

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR.UN	VLR.TOTAL
1	Computador (Desktop) - características com Sistema Operacional Linux - Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache de 9 mb, Hexa-Core); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5"; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 21" LED VGA/HDMI; Mouse óptico de led e conectividade com fio usb. precisão de 1.000 dpi; teclado alfanumérico ABNT2 Português USB.	UNID	197	R\$ 6.199,00	R\$ 1.221.203,00
2	Computador portátil (Notebook) - Características Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache de 9mb, Hexa-Core); 1 (um) disco rígido de 1 TB velocidade mínima 5.400 rpm; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, no mínimo 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DOR4 2.133 MHZ ou SUPERIOR, no mínimo tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições de teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 e WIFI padrão IEEE 802.11 a/b/g/n; sistema operacional Linux; bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 2 (duas) células (35whr); fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port, leitor de cartão; no mínimo webcam FULL HD (720p); o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UNID.	15	R\$ 6.425,00	R\$ 96.375,00
3	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR - Suportando até 45 kg. MEDIDAS EXTERNAS: 28CM Largura x 39cm Altura (Contando as rodinhas) x 45cm Profundidade MEDIDAS INTERNAS: 25CM Largura x 34cm Altura (sem contar as rodinhas) x45cm	UNID.	183	R\$ 173,00	R\$ 31.659,00



4	Projektor Multimídia - Projetor FULLHD 1080p 3500 Lumens DLP 3D Dual HDMI and Low Input Lag (transferência de imagem rápida).	UNID.	4	R\$ 1.915,00	R\$ 7.660,00
5	IMPRESSORA A3 - Colorida A3 com tanque de tinta, cabo USB incluso; resolução máxima de impressão até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em diversos tipos de papel; velocidade de impressão ISQ preto 15 ISSO ppm e colorido 5,5 ISSO ppm; área máxima de impressão 32,9 x 111 cm (12,95" x 44"); rendimento de até 7.500 páginas, 3 garrafas com tinta colorida com rendimento de até 6.500 páginas cm1 (ciano, magenta, amarela); conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade (compatível com USB 1.1); capacidade de papel 100 folhas / 10 envelopes; capacidade de bandeja de saída de 40 folhas; consumo de energia 100-120 V.	UNID.	1	R\$ 7.514,00	R\$ 7.514,00
6	NOBREAK 1200VA - Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ - 1 ano de garantia	UNID.	183	R\$ 782,00	R\$ 143.106,00
7	Impressora Multifuncional - Laser, Mono - Velocidade: impressão em preto: até 40 ppm, Ciclo de trabalho (mensal, A4): até 100.000 páginas; Tecnologia de impressão: Laser, detalhes copiadora: velocidade de cópia: preto: até 40cpm, Resolução de cópia (texto preto): Até 600 x 600 dpi, Cópias (máxima): Até 99 cópias; Garantia: 1 ano de garantia.	UNID.	68	R\$ 6.849,00	R\$ 465.732,00

SANTARÉM, 18 DE JUNHO DE 2021

D W LIMA
AGUIAR:170629840001
38

Assinado de forma digital por D W
LIMA AGUIAR:17062984000138
Dados: 2021.06.18 16:53:31 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PESQUISA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADE DESCENTRALIZA, SAMU E CENTROS DE REFERÊNCIAS.

EMPRESA - Pedro Marcel de Jesus Azevedo - Tapajós Informática

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	P. UNITÁRIO	PREÇO FINAL
1	Computador portátil (Notebook) - Características: Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache de 9mb, Hexa-Core); 1(um) disco rígido de 1 TB velocidade mínima 5 400 rpm; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, no mínimo 02(dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DOR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; no mínimo tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj - 45 e WIFI padrão IEEE 802.11 a/b/g/n; sistema operacional Linux; bateria recarregável do tipo ion de lítio com no mínimo 2 (dois) células (35whr); fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port, leitor de cartão; no mínimo webcam FULL HD (720p); o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses	UNIDADE	15	R\$ 4.799,00	R\$ 71.985,00
2	Computador (Desktop) - Características com Sistema Operacional Linux - Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache de 9mb, Hexa-Core); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3.5"; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 21" LED VGA/HDMI; Mouse óptico de led e conectividade com fio usb, precisão de 1.000 dpi; teclado alfanumérico ABNT2 Português USB.	UNIDADE	197	4.390,00	R\$ 864.830,00
3	SUORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR - Suportando até 45 kg.MEDIDAS EXTERNAS:28CM Largura x 39CM Altura(Contando as rodinhas) x 45CM Profundidade MEDIDAS INTERNAS:25CM Largura x 34CM Altura(sem contar as rodinhas as rodinhas) x 45CM Profundidade 25cm altura (espaço do estabilizador abaixo da prateleira) 6 cm altura (acima da prateleira, espaço para cpu).	UNIDADE	183		R\$ -
4	Projeto Multímedia -Projeto FULLHD 1080p 3500 Lúmens; DLP 3D Dual HDMI and Low Input Lag (transferência de imagem rápida).	UNIDADE	4	3.459,00	R\$ 13.836,00

5	IMPRESSORA A3 - Colorida A3 com tanque de tinta, cabo USB incluso; resolução máxima de impressão até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em diversos tipos de papel; velocidade de impressão ISO preto 15 ISSO ppm e colorido 5,5 ISSO ppm; área máxima de impressão 32,9 x 111 cm (12,95" x 44"); rendimento de tinta: 1 garrafa de tinta preta com rendimento de até 7.500 páginas, 3 garrafas com tinta colorida com rendimento de até 6.500 páginas cm ¹ (ciano, magenta, amarela); conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade (compatível com USB 1.1); capacidade de papel 100 folhas / 10 envelopes; capacidade de bandeja de saída 40 folhas; consumo de energia 100-120 V.	UNIDADE	1	4.989,00	R\$	4.989,00
6	NOBREAK 1200VA - Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ - 1 ano de garantia	UNIDADE	183	989,00	R\$	180.987,00
7	Impressora Multifuncional, Laser, Mono - Velocidade: Impressão em preto: até 40 ppm; Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 100.000 páginas, Tecnologia de impressão: Laser; Detalhes copiadora: Velocidade de cópia: Preto: até 40 cpm, Resolução de cópia (texto preto): Até 600 x 600 dpi, Cópias (máximo): Até 99 cópias; Garantia: 1 ano de garantia	UNIDADE	68	3.599,00	R\$	244.732,00
VALOR TOTAL						R\$

PEDRO MARCEL Azevedo em nome próprio
DE JESUS
AZEVEDO: 12805
456009108

Santarém, 30 DE junho DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

31.262.866/0001-02

L. E. DOS SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS
DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA

Trv. Prof. Antonio Carvalho, 592-B
Adeia - CEP 68.040-470
Santarém - Para

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA SETORES DA SEMSA
PESQUISA DE DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	QTD	VLR. UNITARIO	VLR. TOTAL
1	Computador (Desktop) - características com Sistema Operacional Linux - Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache de 9 mb, Hexa-Core); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5"; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 21" LED VGA/HDMI; Mouse óptico de led e conectividade com fio usb. precisão de 1 000 dpi; teclado	UNID	197	11.900,00	2.344.300,00
2	Computador portátil (Notebook) - Características Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache de 9mb, Hexa-Core); 1 (um) disco rígido de 1 TB velocidade mínima 5 400 rpm; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, no mínimo 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DOR4 2.133 MHZ ou SUPERIOR, no mínimo tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições de teclado padrão abnt2, mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 e Wi-Fi padrão IEEE 802.11 a/b/g/n; sistema operacional Linux; bateria recarregável do tipo ion de lítio com no mínimo 2 (duas) células (25.4wh); fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0; (uma) HDMI ou display port, leitor de cartão; no mínimo webcam FULL HD (720p), o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de 12 meses.	UNID.	15	5.500,00	82.500,00
3	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR - Suportando até 45 kg. MEDIDAS EXTERNAS: 28CM Largura x 39cm Altura (Contando as rodinhas) x 45cm Profundidade MEDIDAS INTERNAS: 25CM Largura x 34cm Altura (sem contar as rodinhas) x 45cm Profundidade 25cm altura (espaço do estabilizador abaixo da prateleira) 6cm altura (acima da prateleira, espaço para cpu).	UNID.	183	55,00	10.065,00
4	Projektor Multimídia - Projetor FULL HD 1080p 3500 Lumens DLP 3D Dual HDMI and Low Input Lag (transferência de imagem rápida).	UNID.	4	6.500,00	26.000,00



5	IMPRESSORA A3 - Colorida A3 com tanque de tinta, cabo USB incluso; resolução máxima de impressão até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em diversos tipos de papel; velocidade de impressão ISO preto 15 ISSO ppm e colorido 5,5 ISSO ppm; área máxima de impressão 32,9 x 111 cm (12,95" x 44"); rendimento de até 7.500 páginas, 3 garrafas com tinta colorida com rendimento de até 6.500 páginas cm1 (ciano, magenta, amarela); conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade (compatível com USB 1.1); capacidade de papel 100 folhas / 10 envelopes; capacidade de bandeja de saída de 40 folhas; consumo de energia 100-120 W.	UNID.	1	7000.00	7000.00
6	NOBREAK 1200VA Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ - 1 ano de garantia.	UNID.	183	1100.00	201.300.00
7	Impressora Multifuncional - Laser, Mono - Velocidade: Impressão em preto: até 40 ppm, Ciclo de trabalho (mensal, A4): até 100.000 páginas; Tecnologia de impressão: Laser, detalhes copiadora: velocidade de cópia: preto: até 40cpm, Resolução de cópia (texto preto): Até 600 x 600 dpi, Cópia (máxima): Até 99 cópias; Garantia: 1 ano de garantia.	UNID.	68	4.500.00	306.000.00

SANTARÉM, 20 DE 07 DE 2021

[Assinatura]

31.262.866/0001-02

LE DOS SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS
DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA

Tiv. Prof. Antonio Carvalho, 592-B

Adofo - CEP 68.040-470

Santarém Para



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$	R\$	R\$
50.809,75	44.400,00	39.700

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 2 a 2

**FILTROS
APLICADOS**

Código
Material/Serviço

Descrição

Descrição Complementar

421487

EQUIPAMENTO PARA TESTE EMISSÃO OTOACÚSTICA, TIPO:PORTÁTIL, MÓDULO TRIAGEM, MÓDULO:BERA, PEATE, DPOAE, TEOAE, ACESSÓRIOS:SOFTWARE COLETA/ANÁLISE DADOS, ADICIONAIS:PASTA ABRASIVA E CONDUTIVA, OLIVAS E ELETRODOS, OUTROS COMPONENTES:FONE INSERÇÃO, 1 PRÉ-AMPLIFICADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, COMPOSIÇÃO:MINI IMPRESSORA TERMO SENSÍVEL

EQUIPAMENTO PARA TESTE EMISSÃO OTOACÚSTICA, TIPO PORTÁTIL, MÓDULO TRIAGEM, MÓDULO BERA, PEATE, DPOAE, TEOAE, ACESSÓRIOS SOFTWARE COLETA/ANÁLISE DADOS, ADICIONAIS PASTA ABRASIVA E CONDUTIVA, OLIVAS E ELETRODOS, OUTROS COMPONENTES FONE INSERÇÃO, 1 PRÉ-AMPLIFICADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COMPOSIÇÃO MINI IMPRESSORA TERMO SENSÍVEL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2021

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes em atenção à proposta nº 10471.924000/1200-01 Fundo Nacional de Saúde

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 39.910

Valor Unitário do Item: R\$ 39910

Código do CATMAT: 421487

Descrição do Item: EQUIPAMENTO PARA TESTE EMISSÃO OTOACÚSTICA, TIPO:PORTÁTIL, MÓDULO TRIAGEM, MÓDULO:BERA, PEATE, DPOAE, TEOAE, ACESSÓRIOS:SOFTWARE COLETA/ANÁLISE DADOS, ADICIONAIS:PASTA ABRASIVA E CONDUTIVA, OLIVAS E ELETRODOS, OUTROS COMPONENTES:FONE INSERÇÃO, 1 PRÉ-AMPLIFICADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, COMPOSIÇÃO:MINI IMPRESSORA TERMO SENSÍVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: INTERACOUSTICS

Data do Resultado: 20/05/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI

CNPJ/CPF: 00497262000103

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 23.602,12 R\$ 17.750,00 R\$ 10,60

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

**FILTROS
APLICADOS**

Código
Material/Serviço

Descrição

Descrição Complementar

378095

EQUIPAMENTO PARA TESTE EMISSÃO OTOACÚSTICA, MÓDULO: TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL, ESTÍMULO TRANSIENTE, ACESSÓRIOS: CONEXÃO IMPRESSÃO WIRELESS OU USB, COM COMPUTADOR, ADICIONAIS: FILTROS DIGITAIS, BANDAS PROGRAMÁVEIS (2, 3, 4 BANDAS), OUTROS COMPONENTES: LCD, RESPOSTA POR FREQUÊNCIA, MEMÓRIA 300 EXAMES, COMPOSIÇÃO: BATERIAS RECARREGÁVEIS, SOFTWARE INSTALAÇÃO, OLIVAS

EQUIPAMENTO PARA TESTE EMISSÃO OTOACÚSTICA, MÓDULO TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL, ESTÍMULO TRANSIENTE, ACESSÓRIOS CONEXÃO IMPRESSÃO WIRELESS OU USB, COM COMPUTADOR, ADICIONAIS FILTROS DIGITAIS, BANDAS PROGRAMÁVEIS (2, 3, 4 BANDAS), OUTROS COMPONENTES LCD, RESPOSTA POR FREQUÊNCIA, MEMÓRIA 300 EXAMES, COMPOSIÇÃO BATERIAS RECARREGÁVEIS, SOFTWARE INSTALAÇÃO, OLIVA S

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2021

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Intenção de registro de preços para futura e eventual aquisição de IRT Neonatal e kit para pesquisa qualitativa e quantitativa de hemoglobina A, F, S, C, D e E para o HJUM- EBSERH.

Quantidade Ofertada: 55.296

Valor Proposto Unitário: R\$ 10,9

Valor Unitário do Item: R\$ 10,6

Código do CATMAT: 378095

Descrição do Item: EQUIPAMENTO PARA TESTE EMISSÃO OTOACÚSTICA, MÓDULO: TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL, ESTÍMULO TRANSIENTE, ACESSÓRIOS: CONEXÃO IMPRESSÃO WIRELESS OU USB, COM COMPUTADOR, ADICIONAIS: FILTROS DIGITAIS, BANDAS PROGRAMÁVEIS (2, 3, 4 BANDAS), OUTROS COMPONENTES: LCD, RESPOSTA POR FREQUÊNCIA, MEMÓRIA 300 EXAMES, COMPOSIÇÃO: BATERIAS RECARREGÁVEIS, SOFTWARE INSTALAÇÃO, OLIVAS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PERKIN ELMER

Data do Resultado: 26/04/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GSK PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 05678767000198

Porte do Fornecedor: Outros

MÉDIA

R\$ 195,34

MENOR

R\$ 119,16

MENOR

R\$ 70

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 10 a 10

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição Complementar

475805

CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIPROPILENO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO MÉDIA, ACABAMENTO ESTRUTURA CROMADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, COR PRETA, TIPO PÉ 4 PÉS

RESULTADO 10

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00009/2021

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: R\$ 273

Valor Unitário do Item: R\$ 123,33

Código do CATMAT: 475805

Descrição do Item: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIPROPILENO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO MÉDIA, ACABAMENTO ESTRUTURA CROMADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, COR PRETA, TIPO PÉ 4 PÉS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: RS MÓVEIS

Data do Resultado: 13/07/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ/CPF: 40339609000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980491 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MAIOR
R\$	R\$	R\$
1.643,76	1.624,00	1.113,0434

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 3 a 3

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição Complementar

456466

APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

RESULTADO 3**DADOS DA COMPRA**

Identificação da Compra: 00200/2021

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1419,99

Código do CATMAT: 456466

Descrição do Item: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU, TENSÃO: 110/220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: SEM MARCA

Data do Resultado: 29/07/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FELIPE DE LIMA FIRMINO

CNPJ/CPF: 35119484000177

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160517 - 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 854,18	R\$ 800,00	R\$ 130

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 4 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

POLTRONA RECLINÁVEL, COR: BEGE, COMPONENTES: ASSENTO, ENCOSTO, APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO: ASSENTO, ENCOSTO, PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA: 74 CM, PROFUNDIDADE: 74, ESTRUTURA: TUBULAR, APLICAÇÃO: HOSPITALAR

Descrição Complementar

POLTRONA RECLINÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES ASSENTO, ENCOSTO, APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ASSENTO, ENCOSTO, PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA: 74 CM, PROFUNDIDADE 74, ESTRUTURA TUBULAR, APLICAÇÃO HOSPITALAR

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00042/2021

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MÓVEIS E OUTROS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃO, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I do edital.

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.300

Valor Unitário do Item: R\$ 460

Código do CATMAT: 447928

Descrição do Item: POLTRONA RECLINÁVEL, COR: BEGE, COMPONENTES: ASSENTO, ENCOSTO, APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO: ASSENTO, ENCOSTO, PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA: 74 CM, PROFUNDIDADE: 74, ESTRUTURA: TUBULAR, APLICAÇÃO: HOSPITALAR

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SAO LOURENÇO

Data do Resultado: 21/07/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA
CNPJ/CPF: 08117794000180

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985867 - PREF. MUN. DE NOVA FRIBURGO

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 550,63	R\$ 320,00	R\$ 210

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 8 a 8

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material (PDM)

MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO
MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:1,60 M, PROFUNDIDADE:0,80 M, ALTURA:0,74 M MESA ESCRITÓRIO
M

RESULTADO 8

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2021

Número do Item: 00078

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para atender as necessidades do 59º BIMtz.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 311,33

Valor Unitário do Item: R\$ 277

Código do CATMAT: 473379

Descrição do Item: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO
MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA 1,60 M, PROFUNDIDADE:0,80 M, ALTURA:0,74 M

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MOVEPLAST INDUSTRIA

Data do Resultado: 09/06/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI

CNPJ/CPF: 31157789000112

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160004 - 59 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO AL

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MEDIA	MEDIANA	MEJOR
R\$ 550,63	R\$ 320,00	F\$ 210

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 12 a 12

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material (PDM)

MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO
MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:1,60 M, PROFUNDIDADE:0,80 M, ALTURA:0,74 M MESA ESCRITÓRIO
M

RESULTADO 12

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00027/2021

Número do Item: 00070

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de Materiais Permanentes para atender as necessidades da sede da SEMUS e suas Coordenações.

Quantidade Ofertada: 105

Valor Proposto Unitário: R\$ 596

Valor Unitário do Item: R\$ 303,5

Código do CATMAT: 473379

Descrição do Item: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO
MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:1,60 M, PROFUNDIDADE:0,80 M, ALTURA:0,74 M

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MEC MOVEIS

Data do Resultado: 29/07/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

CNPJ/CPF: 29831760000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Órgão: ESTADO DO MARANHÃO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Formosa
Fundo Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico - 010/2020

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início de Sessão
03/09/2020 16:49	04/09/2020 08:00	17/09/2020 17:00	22/09/2020 13:59	22/09/2020 14:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Situação
0001	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DENOMINADO EMISSÕES OTOACÚSTICAS, PARA REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÕES AUDITIVAS, DESTINADO A POLI-CLÍNICA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA/GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. EQUIPAMENTO DE TRIAGEM AUDITIVA EM RECÉM-NASCIDOS, CRIANÇAS E ADULTOS. INSTRUMENTO OAE PORTÁTIL E QUE PERMITE REALIZAR O TESTE DA ORELHA-NHA, UTILIZADO PARA DETECÇÃO PRECOCE DE DEFICIÊNCIA AUDITIVA. DEVE POSSUIR TELA TOUCHSCREEN, SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO (VISUALIZAÇÃO, ARMAZENAMENTO E GERENCIAMENTO DE EXAMES E PACIENTE) E QUE PERMITA IMPRESSÃO DE RESULTADOS. SONDA DESMONTÁVEL E SISTEMA DE AUTO CHECAGEM. BASE DE MESA COM CONEXÃO A PC. CABO USB PARA CONEXÃO DA BASE AO COMPUTADOR. SONDA INFANTIL REMOVÍVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA. SCREENING TE + DP. OTOEMISSIONES TRANSIENTE E PRODUTO DE DISTORÇÕES. INTENSIDADE DO ESTÍMULO TE 83DB SPL. INTENSIDADE DO ESTÍMULO DP 40 A 70 DB SPL. FAIXA DE FREQUÊNCIA DO ESTÍMULO TRANSIENTE: (...)	27.000,00	1	-	UND	Adjudicado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/09/2020	07 - Edital - PE 010/2020.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
22/09/2020 - 14:31	Negociação aberta para o processo 010/2020	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 010/2020. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/09/2020 - 14:31	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/09/2020 às 16:32.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
--------	---------	------------	--------	-------------------	--------------	------------	-------------





ATA FINAL

Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh
Setor de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 114/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início de Sessão
24/08/2021 14:05	25/08/2021 14:00	02/09/2021 14:00	08/09/2021 14:00	08/09/2021 14:05

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Situação
0001	APARELHO PARA EMISSÕES OTOACÚSTICA/EQUIPAMENTO PORTÁTIL E QUE NÃO NECESSITE DE COMPUTADOR PARA FUNCIONAR, COMUNICAÇÃO COM PC PARA DESCARREGAR DADOS, PESO NÃO SUPERIOR A 400GR - ALGORITMO DE REDUÇÃO DE RUÍDO - ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁVEL COM NO MÍN	49.386,25	1		- UN	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/08/2021	EDITAL2021114
24/08/2021	Termo de Referência PE 114-2021.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Texto
08/09/2021 - 14:24	Negociação aberta para o processo 114/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 114/2021. Acesso o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/09/2021 - 14:24	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 08/09/2021 às 16:30.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marcas/Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
0001	APARELHO PARA EMISSÕES OTOACÚSTICA/EQUIPAMENTO PORTÁTIL E QUE NÃO NECESSITE DE COMPUTADOR PARA FUNCIONAR, COMUNICAÇÃO COM PC PARA DESCARREGAR DADOS, PESO NÃO SUPERIOR A 400GR - ALGORITMO DE REDUÇÃO DE RUÍDO - ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁVEL COM NO MÍN	CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO - EPP	TITAN TEQAE440+DPOAE440+ABRIS440	Interacoustics	49.386,00	1	49.386,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impedimentos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento do exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, sendo de minha obrigação de declarar ocorrências posteriores.

Página 1 de 4



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <http://valida.org.br/portal/compras/ppl/valida.asp>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em: 16/03/2021 às 11:45:13.
Código verificador: 1394AF





ATA FINAL
Prefeitura Municipal De Pedro Avelino
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Pregão Eletrônico - 31/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Fim de Propostas	Início de Sessão
05/08/2021 17:21	06/08/2021 08:00	13/08/2021 08:00	18/08/2021 09:30	18/08/2021 10:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
12/08/2021 - 16:31	ESCLARECIMENTO SOBRE PRAZO DE ENTREGA.	12/08/2021 - 18:39
Tendo interesse em participar da concorrência do item 04 deste Certame (Microscópio Biológico Binocular) vimos respeitosamente solicitar esclarecimento quanto a possibilidade de ser aceita posterior solicitação de prorrogação do prazo de entrega do equipamento objeto deste processo licitatório, caso venhamos a ser sagrados vencedores do mesmo, tendo em vista que ofereceremos equipamento 100% importado, onde o prazo mínimo para fabricação e importação, agravados pela crise gerada pela pandemia de COVID-19, está em torno de 90 (noventa) dias, conforme os prazos de entrega praticados no mercado para linha de importados.		
Certos de podermos contar com a atenção dos senhores, ficaremos no aguardo da vossa manifestação e desde já agradecemos.		
TODA QUESTÃO DE PRAZOS E ENTREGAS SÃO NEGOCIÁVEIS, JUSTIFICÁVEIS, DESDE QUE ESCLARECIDAS AS REAIS CONDIÇÕES E SITUAÇÕES QUE PORVENTURA VENHA A SER CABÍVEL.		
10/08/2021 - 16:41	ESCLARECIMENTOS	11/08/2021 - 10:31
Gostaríamos de uns esclarecimentos, quanto as descrições do referido pregão, tendo em vista que no termo de referência consta a foto do equipamento solicitado, gostaríamos de saber se a necessidade do município se resume este modelo, ou poderíamos cotar outro modelo que atenda as descrições. Quanto a foto do equipamento, direciona totalmente ao equipamento solicitado, infringindo a ampla concorrência.		
Atendendo a vossa dúvida, ressaltamos que a foto do equipamentos, limita-se apenas como ilustração, não como definição, obrigado.		

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Situação
0001	0010870 - ANALISADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA HUMANA COM CONTAGEM DIFERENCIAL DE TRÊS PARÂMETROS DE WBC, VINTE PARÂMETROS DE RBC, CONTAGENS DE PLAQUETAS E HISTOGRAMA DAS SÉRIES VERMELHA, BRANCA E PLAQUETÁRIA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 30 PACIENTES POR HOR.	91.720,00	1	-	UN	Homologado
0002	0010871 - ANALISADOR SEMIAUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA COM LEITURA DE REAÇÕES COLORIMÉTRICAS, CINÉTICAS E ENZIMÁTICAS, FILTRO DE CAMADA DURA DE LONGA DURAÇÃO, 90 POSSIBILIDADES DE PROGRAMAÇÃO PARA QUALQUER REAGENTE EM SISTEMA ABERTO, FAIXA DE LEITURA DE - 0,10.	20.296,67	1	-	UN	Homologado
0003	0010872 - HOMOGENEIZADOR HEMATOLÓGICO HORIZONTAL COM MOVIMENTO DE 360º ENTORNO DO EIXO, PRESILHAS DE AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, CAPACIDADE DE 28 TUBOS COM PRESILHAS AJUSTÁVEIS PARA VÁRIOS DIÂMETROS DE TUBOS, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS.	2.299,67	1	-	UN	Homologado
0004	0010873 - MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR COM INCLINAÇÃO DE CABEÇOTE DE 30º, REVÓLVER ROTATIVO PARA 4 OBJETIVAS, ALCANCE DO MACROMÉTRICO/MICROMÉTRICO DE 20MM, DISTÂNCIA DA OBJETIVA PARA A IMAGEM PRIMÁRIA DE 195MM, PLATINA MECÂNICA DE 140X132MM, CONDENSAD.	8.422,55	1	-	UN	Homologado
0005	0010874 - BANHO MARIA DIGITAL LABORATORIAL COM CAPACIDADE DE 5 LITRO, FAIXA DE TEMPERATURA DE 5ºC ACIMA DA TEMPERATURA AMBIENTE A 100 ºC; SISTEMA DE AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR, BLINDADA EM AÇO INOX, PAINEL COM INDICAÇÃO DE FUNÇÕES E CHAVE.	1.636,67	1	-	UN	Homologado
0006	0010875 - AGITADOR DE KLINE COM VELOCIDADE AJUSTÁVEL DE 0 236RPM, RAIO DE AGITAÇÃO ORBITAL DE 22MM, DIMENSÕES DA PLATAFORMA DE NO MÍNIMO 224X80152 (LXAXP), TEMPO/CONTÍNUO ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS FREQUÊNCIA 60/60HZ.	2.150,00	1	-	UN	Homologado

Página 1 de 27



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <http://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal da Compras Públicas em: 16/09/2021 às 12:14:18
Código verificador: 139554





0007	0010876 - CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS DE 10 OU 15ML, ROTOR COM ÂNGULO FIXO DE 45° E VELOCIDADE MÁXIMA DE 4000RPM. VOLTAGEM 220 VOLTS.	2.975,00	1	- UN	Homologado
0008	0010877 - CONTADOR DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS COM 11 TECLAS, SENDO 9 TECLAS DE CONTAGEM E 2 TECLAS DE FUNÇÃO, COM POSSIBILIDADE DE CONTAGEM DE ATÉ 999 CÉLULAS, CONTAGEM DE ERITROBLASTO SEPARADO, ALARME SONORO E BLOQUEIO AUTOMÁTICO A CADA 100 CÉLULAS CONTADAS.	1.031,67	1	- UN	Homologado
0009	0010878 - CAMA HOSPITALAR, MOVIMENTOS ELEVÇÃO DORSAL, FOWLER, SEMI-FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS, CARDÍACO E SENTADO, AÇIONAMENTO ATRAVÉS DE MANIVELAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ-CABECE	2.567,50	6	- UN	Homologado
0010	0010879 - COLCHÃO HOSPITALAR SOLTEIRO D28, IMPERMEÁVEL, REVESTIMENTO EM NAPA COURVIN, COM 12 CM DE ESPESSURA.	588,50	6	- UN	Homologado
0011	0010880 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1 X 1,20MM E 1 1/4 X 1,20MM, ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS, ESTOFADOS COM ESPUMA D26 REAL, REVESTIDO EM COURVIM, MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO	1.490,00	6	- UN	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/08/2021	EDITAL 31.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
10/08/2021 - 16:41	Pedido de esclarecimento enviado para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de esclarecimento no processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/08/2021 - 16:31	Pedido de esclarecimento enviado para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de esclarecimento no processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:37	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:37	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:37	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 4,8 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:37	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 5 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:37	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,11 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:37	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 7 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:37	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 9,10 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:41	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:41	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:41	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 4,8 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2021 - 10:41	Negociação aberta para o processo 31/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 5 do processo 31/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Página 2 de 27



MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 6.779,08 R\$ 4.350,00 R\$ 419,99

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 13 a 13

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material
(PDM)

NOTEBOOK\, TELA:SUPERIOR A 14 POL\, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE\, MEMÓRIA RAM:SUPERIOR A 8 GB\, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:4 A 8\, ARMAZENAMENTO HDD:1 TB\, ARMAZENAMENTO SSD:SEM DISCO SSD\, BATERIA:ATÉ 4 CÉLULAS\, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICA\, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO\, GARANTIA ON SITE:12 MESES

NOTEBOOK

RESULTADO 13

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00047/2021

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de Notebook, por esta usag não possui ata de registro de preço para o item com o valor da NC

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3230

Código do CATMAT: 473585

Descrição do Item: NOTEBOOK, TELA:SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM:SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD:1 TB., ARMAZENAMENTO SSD:SEM DISCO SSD, BATERIA:ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE:12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: LENOVO

Data do Resultado: 22/07/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EDILSON COSTA DOS SANTOS JUNIOR 8622510859

CNPJ/CPF: 38363012000153

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

13/09/2019

RAIMUNDO NONATO
DA SILVA
MONTEIRO:15444805
200

Autorizado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO DA SILVA
MONTEIRO:15444805200
Data: 2021.04.29 16:09:35
0700

Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal



MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 11745.426000/1190-02

IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE

CNPJ 11.745.426/0001-90	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
Endereço Completo PRIMEIRO DE SETEMBRO CENTRO	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEP 68.680-000	UF PA	Município TOME-ACU

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de Programa/Ação

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

Nome:	HOSPITAL E MATERNIDADE TOME ACU		
Tipo Unidade:	HOSPITAL GERAL		
CNPJ:	05.196.530/0001-70	CNES:	2622459
Endereço:	RODOVIA P140 - CENTRO, CEP:68680000		

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	HOSPITAL E MATERNIDADE TOME ACU	CNES:	2622459
---------------------------	---------------------------------	--------------	---------

INFORME A MOTIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO SOLICITADA.

AMPLIAÇÃO DO ACESSO POR DEMANDA REPRIMIDA

INDICAR O PAPEL DO MUNICÍPIO NO PDR.

SEDE DE MÓDULO

INFORME A CAPACIDADE INSTALADA NO MUNICÍPIO, DISPONIBILIZADA PARA O SUS, REFERENTE AO ITEM SOLICITADO, CONSIDERANDO OS PARÂMETROS RECOMENDADOS NA PT GM/MS 1101, 12 DE JUNHO DE 2002, INCLUÍDO INFORMAÇÃO SOBRE OS MUNICÍPIOS ADSCRITOS.

- CNES DO HOSPITAL E MATERNIDADE TOMÉ-ACU : 2622459 - OBJETIVO: O PROGRAMA DE TRIAGEM AUDITIVA TEM SIDO DESENVOLVIDO EM NOSSO MUNICÍPIO, COM O OBJETIVO DE DIAGNOSTICAR A PERDA AUDITIVA ANTES DOS TRÊS MESES DE IDADE E INICIAR A INTERVENÇÃO ATÉ OS SEIS MESES. ATUALMENTE ATENDEMOS UMA FAIXA DE 30 A 45 CRIANÇAS MÊS COM O TESTE DA ORELHINHA. COM A AQUISIÇÃO DESSES EQUIPAMENTOS TEREMOS UM AUMENTO NOS ATENDIMENTOS NA TRIAGEM AUDITIVA E COM MAIOR QUALIDADE NO AMBIENTE ADEQUADO PARA ESSES ATENDIMENTOS. VISTO QUE TEMOS UMA FAIXA DE 3000 MIL NASCIMENTOS ANO, EM NOSSA MATERNIDADE E REALIZAMOS UM NÚMERO MUITO PEQUENO DO TESTE DA ORELHINHA, FRENTE AO NÚMERO DE NASCIDO VIVOS. A IMPLEMENTAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRIAGEM AUDITIVA, EM NOSSO MUNICÍPIO, ENVOLVERÁ ETAPAS DE INFORMAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO DA POPULAÇÃO E DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. - DADOS ESTATÍSTICOS DE PARTOS REALIZADOS NOS ÚLTIMOS 5 ANOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES DO SUS - POR LOCAL DE INTERNAÇÃO - PARÁ INTERNAÇÕES POR GRUPO PROCEDIMENTO SEGUNDO ANO PROCESSAMENTO MUNICÍPIO:

150800 TOMÉ-ACU PROCEDIMENTO: 0310010039 PARTO NORMAL, 0411010034 PARTO CESARIANO PERÍODO: JAN/2016-JUN/2019 ANO PARTO NORMAL PARTO CESARIANO TOTAL 2016 710 414 1.124 2017 833 512 1.345 2018 788 510 1.298 2019 212 157 369 FONTE: TABNET.DATASUS.GOV.BR/CGI/TABCGI.EXE?SIH/CNV/QIPA.DEF FONOAUDIOLOGOS LOTADOS NO MUNICÍPIO - ROSEINELI FREITAS DO PRADO CRFA 15328 - BRINELE CALIMAN CRFA 10283 OBS.: OS PROFISSIONAIS FONOAUDIÓLOGOS FORAM CADASTRADOS NO CNES DA UNIDADE A SER ASSISTIDA PELOS EQUIPAMENTOS CADASTRADOS, NA PRÓXIMA ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA, OS MESMOS JÁ DEVEM ESTAR VINCULADOS AO CNES CADASTRADO; SEGUE NA ABA ANEXOS OS CADASTROS NO DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO, AVALIAÇÃO E CONTROLE - DRAC / DATASUS MUNICÍPIO / REGIÕES DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-ACU FOI FUNDADO EM 01 DE SETEMBRO DE 1959, COM TERRITÓRIO DESMEMBRADO DO MUNICÍPIO DE ACARÁ. A POPULAÇÃO É DE 56.518 HABITANTES (IBGE2010) E POPULAÇÃO ESTIMADA EM 61.095 HABITANTES (IBGE 2016). ESTÁ LOCALIZADO NA REGIÃO DO VALE DO ACARÁ, A 234 KM DE BELÉM (CAPITAL DO ESTADO), LIMITA-SE AO NORTE COM MUNICÍPIO DE ACARÁ E CONCÓRDIA DO PARÁ; AO SUL COM IPIXUNA E AURORA DO PARÁ; A LESTE COM TAILÂNDIA E ACARÁ; A OESTE COM IPIXUNA

INFORME A POPULAÇÃO ASSISTIDA RESIDENTE E REFERENCIADA.

65000, 3500

INDICAR AS CONDIÇÕES DA ESTRUTURA FÍSICA ATUAL PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE SOLICITADO.

EM CONDIÇÕES DE RECEBER O EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE

EXISTEM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E EMISSÃO DE LAUDO?

SIM

INFORME A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS, DEPOIS DO PRAZO DE GARANTIA.

SERVIÇO TERCEIRIZADO LOCAL

**EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE****UNIDADE ASSISTIDA: HOSPITAL E MATERNIDADE TOME ACU****Ambiente: Sala de Triagem Auditiva**

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Exames	1	1.600,00	1.600,00

Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO CARBONO PINTADO / AÇO INÓX
CAPACIDADE	MÍNIMA DE 150 KG
ESTRUTURA	DE 01 A 02 GAVETAS

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário Vitrine	1	1.600,00	1.600,00

Característica Física	Especificação
NÚMERO DE PORTAS	02 PORTAS
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO
LATERAIS DE VIDRO	POSSUI

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde/ Lixeira	1	110,00	110,00

Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO
CAPACIDADE	DE 11 ATÉ 20 L

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.500,00	2.500,00

Característica Física	Especificação
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs
TIPO	SPLIT
FUNÇÃO	QUENTE E FRIO

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser (Comum)	1	2.000,00	2.000,00

Característica Física	Especificação
ESPECIFICAR	NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	4.000,00	4.000,00

Característica Física	Especificação
ESPECIFICAR	NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carro de Curativos	1	1.450,00	1.450,00

Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO INOXIDÁVEL
ACESSÓRIO(S)	BALDE E BACIA



Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Lanterna Clínica	4	80,00	320,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	LED		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Poltrona Hospitalar	1	1.250,00	1.250,00
Característica Física	Especificação		
DESCANSO PARA OS PÉS	INTEGRADO		
RECLINAÇÃO	ACIONAMENTO MANUAL		
MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA	AÇO / FERRO PINTADO		
ASSENTO/ ENCOSTO	ESTOFADO COURVIN		
CAPACIDADE	ATÉ 120 KG		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	3	90,00	270,00
Característica Física	Especificação		
RODÍZIOS	NÃO POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	NÃO POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
BERA Triagem	2	50.000,00	100.000,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	SIM		

Especificação Técnica

Equipamento portátil que realiza teste ABR automatizado e possui sistema passa/falha; memória; software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios: pasta abrasiva e condutiva, eletrodos, conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	300,00	300,00
Característica Física	Especificação		
GAVETAS	02		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
COMPOSIÇÃO	SIMPLES		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Emissões Otoacústicas Triagem	2	26.500,00	53.000,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	SIM		

Especificação Técnica

Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: Produto de Distorção (PD) e Transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40 dB a 70dB PD e 83dB TE. Deve apresentar sistema passa/falha, faixa de frequência, faixa de intensidade de estímulo, saída máxima. Deve possuir memória para no mínimo 200 exames e realizar a impressão do resultado. Deve acompanhar o aparelho conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, software, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	1	300,00	300,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Otoscópio Simples	2	650,00	1.300,00
Característica Física	Especificação		

13/09/2019

Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal



ILUMINAÇÃO	FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON	
COMPOSIÇÃO	5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	
Especificação Técnica		
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)
	23	170.000,00

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS	
QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
23	170.000,00

DADOS BANCÁRIOS	
CÓDIGO	BANCO
001	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
008788	TOME-ACU
ENDEREÇO	
AV.DIONISIO BENTES,151, PROX.CORREIO QUATRO BOCAS CEP:68.682-000	

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA
Outros documentos para a Proposta - DECLARAÇÃO QUE POSSUI RECURSOS HUMAS .pdf
Outros documentos para a Proposta - cadastro fonoaudiologo.pdf
Outros documentos para a Proposta - cadastro fonoaudiologo 2.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
CNPJ nº 17.556.659/0001-21



Avenida Mendonça Furtado, nº 2440, Bairro Aldeia, CEP: 68.040-050 - SANTARÉM-PA.

CERTIDÃO

Eu, **LEANDRO SÁVIO DO ROSÁRIO DIAS, AGENTE ADMINISTRATIVO**, número de matrícula 60.041 lotado no Núcleo Técnico de Licitação e Contratos da SEMSA, **CERTIFICO** para todos os efeitos legais, que procedi a pesquisa referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM, através de e-mail: licitaçãosemsastm@hotmail.com, encaminhando planilha para empresas fornecedoras dos materiais que compõem o OBJETO deste processo licitatório, conforme impressos anexados. Porém, devido a apenas 01 (uma) empresa ter apresentado proposta, tivemos que utilizar valores de cotações feitas para outros pregões que contem lista de itens semelhantes e as mesmas especificações de item.

Também informo que foi realizada pesquisa em portais oficiais de licitações (Painel de Preços do Min. da Economia, Portal de Compras Públicas e Mural do TCM-PA) para conclusão desta fase do processo. Por fim, informo que na coluna referente aos valores de cotação do TCM-PA estão os preços registrados na Proposta Nº 11745.426000/1190-02 do Ministério da Saúde para o município de Tomé Açu-PA.

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente.

Santarém-PA, 22 de Setembro de 2021.


LEANDRO SÁVIO DO ROSÁRIO DIAS
Pesquisa de Mercado
Matrícula 60.041